
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Revello.  Responsabile Procedimento: Ferreri Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 
Provincia di Cuneo 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N.   92 

 

 

OGGETTO:   

SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE. 

DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE E CONTRIBUZIONI ED 

INDIVIDUAZIONE DEL TASSO DI COPERTURA DEI COSTI 

DI GESTIONE PER L'ANNO 2023.           
 

 

L’anno duemilaventidue, addì diciassette, del mese di novembre, alle ore quattordici e minuti 

trenta, nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, 

con la presenza dei signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. MATTIO Daniele SINDACO Sì 

2. PEROTTO Aldo Bartolomeo VICE SINDACO Sì 

3. DISDERI Katia Nicoletta ASSESSORE Sì 

4. MELLANO Luca Francesco ASSESSORE Sì 

5. RIBERI Laura ASSESSORE Giust. 

 Totale Presenti: 4 

 Totale Assenti: 1 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Vice Segretario Comunale BRONDINO dr. Fulvio il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor MATTIO Daniele, Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Revello.  Responsabile Procedimento: Ferreri Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Delibera n.92 

del17/11/2022 

 

OGGETTO: SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE. DETERMINAZIONE DELLE 

TARIFFE E CONTRIBUZIONI ED INDIVIDUAZIONE DEL TASSO DI COPERTURA DEI 

COSTI DI GESTIONE PER L'ANNO 2023.           
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art. 6 del D.L. 28 febbraio 1983, n. 55, convertito con modificazioni nella legge 26 aprile 

1983, n. 131, il quale prevede che gli enti locali definiscono, non oltre la data di approvazione del 

bilancio, la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda individuale 

finanziata da tariffe, contribuzioni ed entrate specificatamente destinate e definiscono con lo stesso 

atto le tariffe dei servizi medesimi; 

 

Rilevato che, ai sensi della norma sopra richiamata, nella determinazione dei costi di gestione 

devono essere rispettati i seguenti criteri: 

• computo di tutte le spese per il personale comunque adibito, anche ad orario parziale, 

compresi gli oneri riflessi e delle spese per l’acquisto di beni e servizi, comprese le 

manutenzioni ordinarie; 

• riparto dei costi comuni a più esercizi sulla base di percentuali individuate nella medesima 

deliberazione; 

 

Visto inoltre l’art. 243 del D.Lgs. n. 267/2000, in base al quale gli enti locali strutturalmente 

deficitari sono tenuti a coprire i costi di gestione dei servizi a domanda individuale in misura non 

inferiore al 36%, computando, a tal fine, i costi di gestione degli asili nido in misura pari al 50%; 

 

Dato atto che questo Comune, sulla base del certificato relativo al rendiconto della gestione 

dell’anno 2019 (penultimo esercizio precedente a quello di riferimento), non risulta essere 

strutturalmente deficitario e, pertanto, non è soggetto all’obbligo di copertura dei costi di gestione 

dei servizi pubblici a domanda individuale in misura non inferiore al 36%; 

 

Visto il decreto interministeriale 31 dicembre 1983, con il quale è stato approvato l’elenco dei 

servizi pubblici a domanda individuale; 

 

Rilevato che questo Comune, per l’anno 2023, ha istituito ed attivato i seguenti servizi a domanda 

individuale: 

• peso pubblico; 

• estate ragazzi; 

• utilizzo locali comunali; 

• mercato comunale; 

• impianti sportivi; 

• mensa scolastica 

 

Considerato che il servizio “trasporto scolastico” non è un servizio a domanda individuale e 

non può essere erogato gratuitamente. Il trasporto scolastico non rientra tra i servizi pubblici 

locali a domanda individuale e deve essere erogato a fronte del versamento di una quota di 

partecipazione diretta degli utenti. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Revello.  Responsabile Procedimento: Ferreri Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Dato atto che, relativamente alla mensa scolastica, si effettua nuovamente il servizio del mercoledì 

per i ragazzi della scuola elementare, sospeso nel 2022 a seguito dei limiti causati dalle regole di 

distanziamento per la pandemia del Covid 19 e  che, relativamente al trasporto scolastico, per i 

medesimi limiti,   gli alunni  ammessi nel 2022  a tale servizio erano  stati accettati in numero 

contingentato;  

 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 111 in data 03 dicembre 2019 avente per oggetto “Servizi 

Pubblici a Domanda Individuale. Determinazione delle tariffe e contribuzioni ed individuazione del 

tasso di copertura dei costi per l’anno 2020”; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n°44 in data 16 dicembre 2019 avente per 

oggetto: “Servizi Pubblici a domanda individuale anno 2020. Provvedimenti”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 95 in data 24 novembre 2020, avente per oggetto: 

“ 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n°42 in data 22 dicembre 2020 avente per 

oggetto: “Servizi Pubblici a domanda individuale anno 2021. Provvedimenti”; 

 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 86 in data 23 novembre 2021, avente per oggetto:; 

“Servizi Pubblici a domanda individuale. Determinazione delle tariffe e contribuzioni ed 

individuazione del tasso di copertura dei costi di gestione per l’anno 2022.”; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n°39 in data 29 dicembre 2021 avente per 

oggetto: “Servizi Pubblici a domanda individuale -  Determinazione delle tariffe e contribuzioni ed 

individuazione del tasso di copertura dei costi di gestione per l’anno 2022.”;; 

 

Ritenuto di riconfermare il medesimo disposto anche per il 2023, 

 

Visto l’art. 53, comma 16, della legge 23 dicembre 2000, n. 388, come sostituito dall’art. 27, 

comma 8, della legge 28 dicembre 2001, n. 448, il quale stabilisce che il termine per deliberare le 

aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l’aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF di 

cui all’art.1, comma 3, del D.Lgs. 28 settembre 1998, n. 360 e le tariffe dei servizi pubblici locali 

coincide con la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione; 

 

Visti gli allegati prospetti relativi alla individuazione dei costi di gestione dei servizi pubblici a 

domanda individuale per l’esercizio 2023 e alla determinazione delle relative tariffe e contribuzioni 

e dato atto che le tariffe o contribuzioni e le entrate specificatamente destinate consentono una 

copertura dei costi dei servizi a domanda individuale in misura pari al 63,88% come risulta dal 

prospetto menzionato; 

 

Visto il comma 169 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 che novella: “Gli enti locali deliberano le 

tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la 

deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente 

all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio 

dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le 

aliquote si intendono prorogate di anno in anno”; 
 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

Richiamata la deliberazione n. 48 del 29/12/2021, esecutiva, con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il bilancio anno 2022 e allegati in conformità alle vigenti disposizioni legislative; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Revello.  Responsabile Procedimento: Ferreri Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 28.07.2021 e le successive delibera 

del  Consiglio Comunale n. 27 in data 28 settembre 2021, avente per oggetto “Approvazione 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2023/2024; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 in data 29.12.2021 avente per oggetto: 

“Documento Unico di programmazione (D.U.P.) 2022/2023/2024 – Programma OO.PP. 2022 e 

Pluriennale 2022/2023/2024 – Competenza Comunale D.Lgs 50/2016 e Decreto Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018 n. 14 – Aggiornamento” 

 

Dato atto che il Rendiconto della Gestione 2021 è stato approvato dal Consiglio Comunale in data 

14 marzo 2022 con il  verbale n. 3;  

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n° 5 in data 14/03/2022, avente per oggetto: 

“Stato Patrimoniale (semplificato) e Inventario. Situazione al 31 dicembre 2021. Presa d’atto della 

deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 08.02.2022”; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 31.05.2022 avente per oggetto: 

“Certificazione art. 1, comma 827 della Legge n. 178/2020 – Aggiornamento allegati al Rendiconto 

2021 alle risultanze della Certificazione”; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 in data 31 maggio 2022 avente per 

oggetto: “Salvaguardia degli equilibri di bilancio – Presa d’atto del permanere degli equilibri di 

bilancio”; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 20 gennaio 2022,   avente per 

oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) – Parte Contabile anno 2021” e dato 

atto che il P.E.G. stesso è stato aggiornato dalla Giunta in data 14 marzo 2022 con verbale n. 19, in 

data 26 aprile 2022 con verbale n. 35 e in data 27.07.2022 con verbale n. 59; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 08.07.2022 e le successive delibera 

del  Consiglio Comunale n. 25 in data 20 settembre 2022, avente per oggetto “Approvazione 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2024/2025; 

 

 

Visto lo Statuto Comunale, approvato con C.C. n° 3 del 02 marzo 2004;  

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con deliberazione del C.C. n° 16 del 29 

maggio 2018; 

 

Ricordato che la popolazione residente in questo Comune, calcolata al  31/12/2021 è di n. 4196 

abitanti; 

 

Visto l’art. 1 commi da 709 a 713 della Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) relativi ai nuovi 

principi in materia di pareggio di bilancio degli Enti Territoriali ivi compresi i Comuni; 

 

Visto  l’art. 106 del D.L. 19/05/2020 n. 34 “Fondo per l’esercizio delle funzioni fondamentali degli 

Enti Locali; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

- il D.Lgs. 165/2001 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Revello.  Responsabile Procedimento: Ferreri Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- la Legge n.145 del 30/12/2018 (Legge di Bilancio 2019) pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale del 

31/12/2018  

- la Legge di Bilancio 2020 n. 160 pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 304 del 30.12.2019 

- il D.L. 124/2019 conv. L. 157/2019 pubbl. G.U. 301 del 24.12.2019 (collegato fiscale) 

- il D.L. 30.12.2019  n. 162 pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 305 del 31.12.2019 

- la Legge 30 Dicembre 2020 n. 178 (Legge di Bilancio 2021) 

- la Legge 30 Dicembre 2021 n. 234 (Legge di Bilancio 2022) 

- La Nota di aggiornamento al DEF 2022, presentata dal Presidente del Consiglio dei ministri 

Giorgia Meloni e dal Ministro dell'economia e delle finanze Giancarlo Giorgetti e approvata 

dal Consiglio dei ministri del 4 novembre 2022, aggiorna e integra la prima Nota di 

aggiornamento al DEF 2022 presentata dal Presidente del Consiglio dei ministri Mario 

Draghi e dal Ministro dell'economia e delle finanze Daniele Franco e approvata dal 

Consiglio dei ministri del 28 settembre 2022, alcuni giorni dopo le elezioni politiche del 25 

settembre 2022. 
 

 

Visto il comma 169 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 che novella: “Gli enti locali deliberano le 

tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la 

deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente 

all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio 

dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le 

aliquote si intendono prorogate di anno in anno”; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs, 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.,  attestando nel contempo, ai sensi dell'art. 
147 - bis , 1° comma, del medesimo D.Lgs., la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo 
proposto. 
 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione, 

rilasciato, ai sensi degli artt. 49 e 147 - bis , 1° comma del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.. 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi previsti dalla legge 

 

DELIBERA 

 

1. di dare atto che le premesse sono parte integrale e sostanziale della presente deliberazione; 

 

2. di approvare i prospetti (allegato A) relativi alla individuazione dei costi di gestione dei 

servizi pubblici a domanda individuale per l’esercizio 2023 e alla determinazione delle 

relative tariffe e contribuzioni, che, allegati alla presente, ne costituiscono parte integrante e 

sostanziale; 

 

3. di dare atto che le tariffe o contribuzioni e le entrate specificatamente destinate consentono 

una copertura dei costi dei servizi a domanda individuale in misura pari al 63,88% come 

risulta dal prospetto menzionato; 

 

4. di dare atto che questo ente, non trovandosi in situazione di deficitarietà non è obbligato a 

rispettare la misura minima del 36% di copertura dei costi di gestione prevista dall’art. 243, 

comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

5. di allegare la presente deliberazione al bilancio di previsione per l’esercizio 2021, ai sensi 

dell’art. 172, comma 1, lettera c), del D.Lgs. n. 267/2000; 

https://www.mef.gov.it/documenti-pubblicazioni/doc-finanza-pubblica/index.html#cont2
https://www.dt.mef.gov.it/export/sites/sitodt/modules/documenti_it/analisi_progammazione/documenti_programmatici/nadef_2022/NADEF-2022.pdf
https://www.dt.mef.gov.it/export/sites/sitodt/modules/documenti_it/analisi_progammazione/documenti_programmatici/nadef_2022/NADEF-2022.pdf


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Revello.  Responsabile Procedimento: Ferreri Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Successivamente, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge, si dichiara la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 - comma 4 - del 

D.L.vo n. 267/2000. 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Revello.  Responsabile Procedimento: Ferreri Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: MATTIO Daniele 

 

 

IL CONSIGLIERE COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to:  PEROTTO Aldo Bartolomeo 

 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: BRONDINO dr. Fulvio 

 

 
 



CODICE ARTICOLO 

NUMERO

SERVIZIO 1 - MENSA SCOLASTICA

DESCRIZIONE IMPORTO

Comune di Revello

%

Bilancio di Previsione 2023

RICAVI

2.0101 127 / 127 / 99 Contributo mensa insegnanti scuola infanzia 100 % 5.000,00

3.0100 339 / 339 / 99 Mensa scuola elementare 100 % 25.000,00

340 / 340 / 99 Mensa scuola materna 100 % 30.000,00

TOTALE RICAVI: 60.000,00

COSTI

04.07.1 1.440 / 100 / 100 Servizio mensa : personale aiuto cuoco assunto
tramite cooperaitiva.

100 % 21.000,00

04.06.1 1.880 / 2 / 1 Personale mensa scuole 100 % 24.155,00

1.880 / 3 / 1 Oneri previdenziali personale mensa scuola
infanzia

100 % 10.932,00

1.890 / 620 / 1 Mensa scuola  primaria - beni alimentari 100 % 6.000,00

1.890 / 620 / 99 Mensa scuola dell'infanzia - beni alimentari 100 % 16.228,00

1.890 / 623 / 1 Acquisto beni vari mensa scuole 90 % 2.250,00

1.940 / 3 / 1 Irap personale mensa (metodo commerciale) 100 % 1.145,00

TOTALE PARZIALE: 81.710,00

81.710,00

Costi Comuni :

TOTALE COSTI:

TOTALE A PAREGGIO: 81.710,00

Differenza PASSIVA: 21.710,00

% DI COPERTURA DEI COSTI: 73 %

GIOVE Siscom Pagina 1 di 6



CODICE ARTICOLO 

NUMERO

SERVIZIO 2 - UTILIZZO LOCALI COMUNALI

DESCRIZIONE IMPORTO

Comune di Revello

%

Bilancio di Previsione 2023

RICAVI

3.0500 301 / 301 / 99 Utilizzo locali comunali  (matrimoni - colonia
elioterapica - sala riunioni ex asilo, palestra...)

100 % 3.000,00

TOTALE RICAVI: 3.000,00

COSTI

01.05.1 460 / 370 / 1 Patrimonio e demanio comunale - acquisto beni
vari

10 % 101,20

470 / 370 / 2 Patrimonio e demanio comunale - manutenzioni
varie immobiili

8 % 1.741,04

TOTALE PARZIALE: 1.842,24

1.842,24

Costi Comuni :

TOTALE COSTI:

TOTALE A PAREGGIO: 3.000,00

Differenza ATTIVA: 1.157,76

% DI COPERTURA DEI COSTI:  100 %

GIOVE Siscom Pagina 2 di 6



CODICE ARTICOLO 

NUMERO

SERVIZIO 3 - MERCATO COMUNALE

DESCRIZIONE IMPORTO

Comune di Revello

%

Bilancio di Previsione 2023

RICAVI

1.0101 94 / 94 / 100 Iuc - tari giornaliera 90 % 900,00

3.0100 293 / 293 / 100 C.o.s.a.p - giornaliera 75 %

3.0500 330 / 330 / 100 Rimborsi area mercatale 100 % 1.000,00

TOTALE RICAVI: 1.900,00

COSTI

01.05.1 470 / 370 / 2 Patrimonio e demanio comunale - manutenzioni
varie immobiili

8 % 1.741,04

03.01.1 1.110 / 410 / 1 Personale polizia municipale 7 % 3.920,84

1.110 / 420 / 99 Oneri previdenziali polizia municipale 7 % 1.480,85

1.170 / 411 / 99 Irap polizia municipale 7 % 409,40

10.05.1 2.770 / 1.000 / 1 Acquisto beni per lavori in economia viabilita' 5 % 625,00

TOTALE PARZIALE: 8.177,13

8.177,13

Costi Comuni :

TOTALE COSTI:

TOTALE A PAREGGIO: 8.177,13

Differenza PASSIVA: 6.277,13

% DI COPERTURA DEI COSTI: 23 %

GIOVE Siscom Pagina 3 di 6



CODICE ARTICOLO 

NUMERO

SERVIZIO 4 - PESO PUBBLICO

DESCRIZIONE IMPORTO

Comune di Revello

%

Bilancio di Previsione 2023

RICAVI

3.0100 100 / 100 / 99 Diritti di peso e misura pubblica 100 % 8.000,00

TOTALE RICAVI: 8.000,00

COSTI

01.03.1 230 / 30 / 2 Personale servizio finanziario 2 % 1.244,00

230 / 40 / 2 Oneri previdenziali servizio finanziario. 2 % 396,98

290 / 41 / 2 Irap servizio finanziario 2 % 127,64

01.05.1 470 / 370 / 2 Patrimonio e demanio comunale - manutenzioni
varie immobiili

5 % 1.088,15

01.11.1 810 / 2 / 1 Peso pubblico - diritto di superficie 100 % 2.040,00

TOTALE PARZIALE: 4.896,77

4.896,77

Costi Comuni :

TOTALE COSTI:

TOTALE A PAREGGIO: 8.000,00

Differenza ATTIVA: 3.103,23

% DI COPERTURA DEI COSTI:  100 %

GIOVE Siscom Pagina 4 di 6



CODICE ARTICOLO 

NUMERO

SERVIZIO 5 - IMPIANTI SPORTIVI

DESCRIZIONE IMPORTO

Comune di Revello

%

Bilancio di Previsione 2023

RICAVI

3.0100 291 / 291 / 99 Impianti sportivi - locazione 100 % 12.264,21

3.0500 330 / 330 / 99 Introiti e rimborsi diversi 10 % 6.304,74

TOTALE RICAVI: 18.568,95

COSTI

06.01.1 2.330 / 930 / 99 Impianti sportivi - acquisto beni e materiale
vario

100 % 6.000,00

2.340 / 2 / 1 Manutenzione ordinaria impianti sportivi 100 % 3.744,00

2.340 / 2 / 5 Utenze telefoniche - impianti sportivi 100 % 2.428,00

2.340 / 2 / 6 Energia elettrica - impianti sportivi 100 % 6.957,10

2.340 / 2 / 7 Gas - impianti sportivi 100 % 14.168,00

2.340 / 2 / 11 Utenza acqua  - impianti sportivi 100 % 1.518,00

2.340 / 2 / 13 Impianti sportivi - manutenzioni attrezzature 100 % 3.062,00

TOTALE PARZIALE: 37.877,10

37.877,10

Costi Comuni :

TOTALE COSTI:

TOTALE A PAREGGIO: 37.877,10

Differenza PASSIVA: 19.308,15

% DI COPERTURA DEI COSTI: 49 %

GIOVE Siscom Pagina 5 di 6



CODICE ARTICOLO 

NUMERO

SERVIZIO 6 - ESTATE RAGAZZI

DESCRIZIONE IMPORTO

Comune di Revello

%

Bilancio di Previsione 2023

RICAVI

3.0100 351 / 351 / 99 Estate ragazzi 100 % 10.500,00

TOTALE RICAVI: 10.500,00

COSTI

04.06.1 1.890 / 622 / 2 Mensa estate ragazzi - derrate alimentari 100 % 2.288,00

1.890 / 623 / 1 Acquisto beni vari mensa scuole 10 % 250,00

1.900 / 631 / 1 Estate ragazzi - assicurazione volontari 100 % 379,00

1.900 / 631 / 100 Estate ragazzi 100 % 22.000,00

12.05.1 1.920 / 2 / 1 Rimborso quote estate ragazzi 100 % 200,00

TOTALE PARZIALE: 25.117,00

25.117,00

Costi Comuni :

TOTALE COSTI:

TOTALE A PAREGGIO: 25.117,00

Differenza PASSIVA: 14.617,00

% DI COPERTURA DEI COSTI: 42 %

GIOVE Siscom Pagina 6 di 6



Comune di Revello

SERVIZI DOMANDA INDIVIDUALE

CODICE DESCRIZIONE
TOTALE RICAVI TOTALE COSTI

DIFFERENZA
A=ATTIVA
P=PASSIVA

COPERTURA
DEL COSTO %

DIFFERENZA
MEDIA PER ABIT.

Bilancio di Previsione 2023

4 PESO PUBBLICO 3.103,23A  100,00 %8.000,00 4.896,77

6 ESTATE RAGAZZI 14.617,00P 41,80 % 3,4810.500,00 25.117,00

2 UTILIZZO LOCALI COMUNALI 1.157,76A  100,00 %3.000,00 1.842,24

3 MERCATO COMUNALE 6.277,13P 23,24 % 1,501.900,00 8.177,13

5 IMPIANTI SPORTIVI 19.308,15P 49,02 % 4,6018.568,95 37.877,10

1 MENSA SCOLASTICA 21.710,00P 73,43 % 5,1760.000,00 81.710,00

TOTALE GENERALE: 57.651,29P 63,88 % 13,74101.968,95 159.620,24

GIOVE Siscom Pagina 1 di 1


